PREFEITURAMUNICIPALDEV~.,
"CAPITALDO_CIMENTO" l V ~STo

ESTADO DE SAO PAULO I '".,
I ' L A R '10"rIJ .l.L'J

i
l"-- __ "".Í,.~,MnIa

Of; 0271/25 - CMV

Votorantim, 15 de abril de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 055/25, datado de 01 de abril de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 079/25, de autoria da nobre vereadora Lucélia

Matilde Ferrari, apresentado durante a 09a Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa, da 15a

Legislatura, realizada em 01 de abril de 2025, temos a informar que a Administração Pública em

conjunto com Fundação da Seguridade Social dos Servidores Públicos Municipais de Votorantim

está elaborando estudos técnicos em relação ao solicitado pela nobre vere adora. Inclusive a Secretaria

de Negócios Jurídicos está analisando a técnica jurídica legal junto às decisões aos Tribunais de

Contas dos Estados no que tange a legalidade da matéria em questão para que estes estudos sejam

transformados em realidade desde que a legislação vigente acople de forma positiva a matéria.

Nestes termos; respeitosamente.

PREFEITO MUNICIPA DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de VotorantimlSP.